DIÁRIO OFICIAL Nº 34018 25Quinta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 66 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que
foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019,
publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/511933
RESOLVE:
Designar o servidor FERNANDO ANTÔNIO ARAÚJO MELLO, matricula:
3225004,
ocupante do cargo de Psicólogo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde
para responder pela
Divisão Técnica (DT) deste 9º centro Regional, sem ônus, durante o impe-
dimento da titular, Aline
Nair Liberal Cunha, no período de 21/10/2019 à 22/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 23 de Outubro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 488056

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 198 de 30 de Julho de 2019/ Publicado no Diário
Ofi cial n° 33947 de 08 de Agosto de 2019.
Protocolo: 461647
Servidor:
Paloma Diana de Lima
Onde se lê:
Período: 18/07/2019 a 23/07/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e
meias)
Leia-se:
Período: 18/08/2019 a 23/08/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e
meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 488311

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 285 de 23 de OUTUBRO de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: COMPOR A EQUIPE DE SAÚDE MUNICIPAL NAS AÇÕES EMER-
GENCIAIS DESENVOLVENDO SUAS ATIVIDADES COMO MICROSCOPISTA
NO DIAGNOSTICO DA MALÁRIA, CONFORME PROTOCOLO DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 01/10/2019 a 15/10/2019 / N° de Diária: 14,5 (quatorze diárias
e meia)
Servidores:
Francisco Rabelo da Silva
CPF: 194.140.802-87
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 488393

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 31 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/462822
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº261 de 24 de
Setembro de 2019, publicada no DOE nº. 33998 de 02/10/2019, protocolo
n° 480504 em nome dos servidor Francisco Sousa da Cruz; Matricula:
505417 , referente à concessão de Diárias no período de 01/10/2019 a
15/10/2019 para o Município de Alenquer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 23 de Agosto de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 488316

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 586 de 23 de Outubro de 2019.
Nome: Edmir Vieira Tavares.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 082.847.092-87.
Período: 21 à 26.10.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Cumaru, Santa Maria Das Barreiras e Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar monitoramento das informações de animais peçonhentos
e controle de soro.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 488061
PORTARIA Nº 587 de 23 de Outubro de 2019.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Jose Eufenios Araújo da Silva
Período: 27.10 à 02.11.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Participar de Reunião de Coordenadores de ITA/AIDS, Hepatites
Virais, Tuberculose e Hanseníase.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 488074
PORTARIA Nº 585 de 23 de Outubro de 2019.
Nome: Domingos Vieira da Paz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504719
CPF: 066.363.652-34
Período: 02 a 16.11.2019
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Participar de atualização para revisores no Diagnóstico Laborato-
rial de Malária e outros hemoparasitos
Ordenado de Despesa: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 488057

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 211/2019
Exercício: 2019
Objeto:Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 6.912,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recur-
so:0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0669, 0669003264, 0349006653 e 0349001885;Elemento de Despesa:
339030;
Contratado:BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07.832.455/0001-12
Endereço: Rodovia Dom Eliseu, s/n - Alto Paraíso - Bragança - PA, CEP:
68.600-000
Telefone: 9134252450
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 488219
CONTRATO: 212/2019
Exercício: 2019
Objeto:Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 96.291,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recur-